

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAJATI**

DEP. DE PLANEJAMENTO URBANO



OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E OBRAS COMPLEMENTARES

LOCAL: RUA URUGUAI TRECHO 8 - BAIRRO BARRA DO AZEITE - CAJATI/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	ORÇAMENTO			
					QUANT.	PREÇO UNIT. (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	TOTAL (EM R\$)
1.			RECUPERAÇÃO PARCIAL DA BASE					
1.1	DER	21.03.08	REMOCAO E TRANSPORTE DE GUIA PRE-MOLDADA	m	53,33		29,48	1.572,17
1.2	DER	21.05.07	DEMOLICAO PAVIMENTOFLEXIVEL C/TRANSPORT	m3	7,01		48,47	339,97
1.3	DER	23.04.06.01.99	SUB-BASE DE MACADAME HIDRAULICO	m3	46,76		200,13	9.358,08
1.4	DER	23.04.03.01.99	BASE BRITA GRADUADA SIMPLES	m3	35,07		220,81	7.743,81
							Sub Total	19.014,03
2.			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					
2.1	CAMADA DE ROLAMENTO							
2.1.1	DER	23.05.01.99	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m2	233,80		12,57	2.938,87
2.1.2	DER	23.05.02.99	IMPRIMADURA BETUMINOSA LIGANTE	m2	1.169,00		4,68	5.470,92
2.1.3	DER	23.08.06.04.99	CONCRETO ASFALTICO COM ASFALTO-BORRACHA, GRADUACAO IV	m3	35,07		1.694,20	59.415,59
2.1.4	DER	23.08.03.03.99	CAMADA ROLAMENTO - CBUQ - GRAD.C - COM DOP	m3	40,92		1.618,83	66.242,52
							Sub Total	134.067,90
3.			DRENAGEM					
3.1	CDHU	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP, com tampa de concreto	un	-	2.686,16	3.382,41	-
3.2	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP, com tampa de concreto	un	-	4.387,40	5.524,61	-
3.3	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	53,33	40,43	50,91	2.715,03
							Sub Total	2.715,03
TOTAL GERAL								155.796,96

Obs.:

Orçamento segundo Boletim CDHU 182 com desoneração

Orçamento segundo Tabela de Preços Unitários DER-SP - Desonerada- Data de referência 06/2021

Orçamento segundo Tabela de Preços SINAPI - Desonerada - referência 07-2021

Cajati, 22 de setembro de 2.021

Jorge Vitor F. Carvalho

CREA 5070806928

Engenheiro Civil